
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 20 luglio 2023 

(Ponderazione votazione ammissione ai corsi accademici di primo livello) 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

Visto il regolamento didattico del conservatorio; 

Considerata la necessità di ponderare le votazioni espresse per la prima e la seconda prova relative 

agli esami di ammissione ai corsi accademici di primo livello per l’ottenimento di un 

voto unico ponderato; 

Vista la proposta pervenuta dai Professori afferenti al settore disciplinare COTP/06; 

 

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

Le commissioni preposte agli esami di ammissione ai corsi accademici di primo livello al fine di 

determinare un voto unico ponderato di ammissione pondereranno le votazioni delle due prove 

assegnando alla prima (relativa alla disciplina maggiormente caratterizzante) un peso del 65% ed 

alla seconda (relativa alle competenze di base COTP/06) un peso del 35%”. 
 

Ogni altra precedente delibera avente ad oggetto la valutazione degli esami di ammissione ai corsi 

accademici di primo livello, è modificata, nelle parti in contrasto, secondo quanto previsto nel 

presente dispositivo. 
 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 

Anna Maria Ferrante Franco Antonio Mirenzi 

 

Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

Prot. n. 0010928 anno 2023 del 22/07/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

